

W obszarze oznaczonym linią
dokonano aktualizacji treści mapy zasadniczej.
Dokumenty z pomiaru uzupełniającego przyjęto do
zasobu powiatowego w dniu
Przeawidencjonowano pod nr
Niniejsza mapa może służyć do celów projektowych.
Projektowane obiekty budowlane wymagające
pozwolenia na budowę
inwentaryzacji powykonana
uprawnione do wykonywania
Warszawa dn.

37

URZĄD DLA OBYWATELA

Wymieniałam niedawno prawo jazdy na warszawskim Ursynowie. Pierwsze próby zakończyły się fiaskiem ze względu na gigantyczne kolejki. Kiedy stało się jasne, że w ustawowym terminie nie da się dla wszystkich kierowców przeprowadzić operacji wymiany, przesunięto jej zakończenie, godziny pracy urzędu wydłużono do 20.00 i wprowadzono numerki. Zadowolona z takiego posunięcia władzy, wkroczyłam do mojego urzędu o godz. 18.30. Na korytarzach żywego ducha, w okienkach zadowolone urzędniczki. No, myślę sobie, dożyłam czasów, kiedy urząd jest dla obywatela. Niestety, radość była krótka, bo zażyczyłam tylko powiedzieć dzień dobry, kiedy padło pytanie: A numerki?

I tu był właśnie hak. Bo ja numerka nie miałam i półtorej godziny przed zamknięciem urzędu nie mogłam go już dostać. Uzyskałam tylko informację, że urzędniczki w okienkach nie mogą mnie obsłużyć, ponieważ właśnie wprowadzają do komputerów dane otrzymane pocztą. Do dzisiaj nie wiem, dlaczego nie mógł się tym zajmować personel na zapleczu.

Dlaczego o tym piszę? Otóż sytuacja ta przypomina „martwe” dni i godziny w ODGiK-ach, kiedy nie przyjmuje się interesantów, by, rzekomo, pracować nad dostarczoną przez nich dokumentacją. Czas już chyba zadać pytanie: czy nie można tego drugiego zadania wykonywać w chwilach, kiedy nie ma interesantów? Przecież pracy nie ubywa z tego powodu, że drzwi urzędu są zamknięte. Przy otwartych drzwiach jedynie trudniej ją zorganizować. Okazuje się jednak, że nawet premier nie ma takiej władzy, by coś w tej sprawie zmienić (polecam list Czytelnika na s. 74). Przy okazji zachęcam do pisania do GEODETY o ODGiK-ach: nie tylko o tych złych, ale przede wszystkim o tych dobrych. Skoro od lat zawodzi metoda kija, to może zadziała marchewka?

KATARZYNA PAKUŁA-KWIECIŃSKA

Miesięcznik geoinformacyjny GEODETA. Wydawca: Geodeta Sp. z o.o.
Redakcja: 02-541 Warszawa, ul. Narbutta 40/20,
tel./faks (0 22) 849-41-63, 646-87-44
e-mail: geodeta@atomnet.pl, http://www.magazyn.geodeta.pl
Zespół redakcyjny: Katarzyna Pakuła-Kwiecińska (redaktor naczelny),
Anna Wardziak (sekretarz redakcji), Jerzy Przywara, Bożena Baranek,
Marek Pudło, Paulina Jakubicka. Projekt graficzny: Andrzej Rosolek.
Redakcja techniczna i łamanie: Andrzej Rosolek.
Korekta: Katarzyna Jakubowska. Druk: Drukarnia Taurus.
Niezamówionych materiałów redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie
prawo do dokonywania skrótów oraz do własnych tytułów i śródtytułów.
Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

KRAJ

Lubimy ambitne wyzwania 8
Kontrole rolniczych wniosków o dopłaty bezpośrednie firma Level z Siedlec zaczęła w tym roku jako jedna z pierwszych w kraju. Kiedy rozmawialiśmy w jej biurze 9 września, półmetek prac był dawno przekroczony

WYWIAD

Ostatni dzwonek 14
Rozmowa z Marcelem Goyvaertsem, dyrektorem handlowym w firmie Sockia na Europę Południową i Polskę

WYDARZENIA

GIS znów dominuje 15
41 wystawców, 1500 zwiedzających, 460 m² powierzchni wystawienniczej, 70 prezentacji firmowych i referatów, 6 sesji seminaryjnych i 2 rodzaje warsztatów szkoleniowych – tak w skrócie można scharakteryzować tegoroczne Targi GEA w Poznaniu

ORGANIZACJE

Każdy ma robić swoje 20
Geodezyjna Izba Gospodarcza domaga się przestrzegania prawa

WSPOMNIENIE

Kazimierz Michalik 1926-2005 21
Niech zstąpi Duch Twój 22
W 27. rocznicę wyboru Ojca Świętego Jana Pawła II

NAUKA

Czas astronomiczny i atomowy 24
Systemy i układy odniesienia oraz układy współrzędnych w geodezji, cz. IV

POLITYKA

GEOPORTAL.GOV.PL 30
Misją projektu o nazwie GEOPORTAL.GOV.PL jest kształtowanie społeczeństwa informacyjnego, skłonnego do korzystania z internetu przy załatwianiu spraw dotyczących informacji geoprzestrzennej

ARCADIA

..... 35

DANE

Coś w GIS-ie drgnęło 39
Rola i miejsce baz danych tematycznych GUGiK w krajowej infrastrukturze danych przestrzennych

SPRZĘT

Topcon GPT-3000(L)N 46
Wsparcie dla geodetów 48
Zestawienie profesjonalnych rejestratorów polowych
Sockia SETx30RK/x30R3K 52

RYNEK

Ceny usług geodezyjnych 56
Zamówienia publiczne 61

Zdjęcie na okładkę wykonał Marek Pudło